ГОМЕЛЬС
ВЫКАНА^

ГАЛОУНАЕ
АДУ

KIАБЛАСНЫ
ЧЫ КАМ1ТЭТ

УПРАУЛЕННЕ
САЦЬП

ЗА ГАД

лго2,&>\у
г. Гомель

Об итогах орластного этапа
республиканского конкурса
«Я патриот с

В соо
образования
марте 2024
«Я патриот

воеи страны»

г о м е л ь с к и й  о б л а с т н о й
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г. Гомель

угветствии с приказом начальника главного управления
Гомельского облисполкома от 31.01.2024 №59 в феврале-
г. проводился областной этап республиканского конкурса
своей страны» в рамках культурно-образовательной

патриотической акции «Поезд Памяти» (далее -  конкурс).
В отборочном этапе (финале) конкурса приняли участие

16 представителей учреждений общего среднего образования,
дополнительного образования детей и молодежи области, учреждения
образования (далее -  У О) «Гомельский государственный областной
лицей», государственного учреждения образования (далее -  ГУО)
«Специализированный лицей при Университете гражданской защиты
Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь».

На оси звании вышеизложенного и решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями конкурса:
Бардаыевич Татьяну, учащуюся ГУО «Ельская районная гимназия»;
Гарбар Анастасию, учащуюся ГУО «Средняя школа №11 г.Мозыря»;
Голубеву Наталью, учащуюся ГУО «Средняя школа №13 г.Гомеля

имени П.Х.Васенкова»;
Город ко Арсения, учащегося ГУО «Специализированный лицей при

Университете гражданской защиты Министерства по чрезвычайным
ситуациям Республики Беларусь»;

Зенько Евгения, учащегося ГУО «Средняя школа №8
г.Калинков] ши»;

Кабаеву Марию, учащуюся У О «Гомельский государственный
областной лицей»;

Кобрусеву Викторию, учащуюся ГУО «Уваровичская средняя школа
Буда-Кошелевского района»;

Лучиновича Федора, учащегося ГУО «Центр творчества детей и
ГОвента» г.Светлогорска»;

ву Веронику, учащуюся ГУО «Утевская средняя школа»
района;
к Веронику, учащуюся У О «Гомельский государственный
орец творчества детей и молодежи».
одителям отделов образования Буда-Кошелевского

.А.), Добрушского (Лапицкая В.П.), Ельского (Сивчук О.С.),
(Попкова Л.А.), Светлогорского (Черкас Ж.В.)

ов, отдела образования, спорта и туризма администрации
жного района г.Гомеля (и.о. Зарбеева А.В.), УО «Гомельский
ный областной лицей» (Рыдный С.А.),
авизированный лицей при Университете гражданской
инистерства по чрезвычайным ситуациям Республики
ашкевич А.Г.), У О «Гомельский государственный областной

эчества детей и молодежи» (Екименко С.В.) обеспечить
ю подготовку победителей областного этапа конкурса к

кому этапу.
троль за исполнением приказа возложит ь  на заместителя

Главного управления образования Koi^fepy Е.Г.

молодежи «
Морозб

Добрушского
Полищу

областной Дв
2. Руков

(Черняков С
Мозырского
райисполкой
Железнодоро
государствен
ГУО «Специ
защиты М
Беларусь»
Дворец тво
качественну
республикайс

3. Кон
начальника

(Д

Заместитель
главнЩе упр

Начальник главного управления

начальника
рфщения
щд. 1?^.Ковалева

Е.И. Клочкова

Р.И.Смирнов

Лучкова
Торчик 8 (0232) 230:48